6201- NI con el Banco Mundial a través de la Facilidad de Aumento Proporcional
(IDA/Scale-Up Facility/ IDA SUF, por sus siglas en inglés). 

II

Que mediante el Convenio de Financiamiento N°. 6201 - NI el Banco Mundial, otorgó a
la República de Nicaragua un préstamo por un monto de Treinta y cinco millones de
dólares (US$35,000,000.00) provenientes de la Facilidad de Aumento Proporcional
(IDA/Scale-Up Facility/ IDA SUF, por sus siglas en inglés). Las condiciones financieras
para los fondos IDA-SUF son: treinta (30) años de plazo incluyendo un período de
gracia de diez ( 10) años;